EDITAL Nº 65/UNOESC-R/2024

TERMO ADITIVO

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina (Unoesc), Prof. Dr. Ricardo Antonio

De Marco, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação aplicável,

torna público o presente termo aditivo ao Edital nº 65/UNOESC-R/2024, publicado em 02

de outubro de 2024, que dispõe sobre o programa de bolsas Santander Universidades.

Art. 1° O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar as datas estipuladas no

cronograma estabelecido no item 5. DAS INSCRIÇÕES E SELEÇÃO, do Edital nº

65/UNOESC-R/2024, conforme abaixo:

Onde se lê:

5.1 O processo de inscrição e seleção para participação no Programa Bolsas Santander

compreenderá somente os candidatos inscritos na plataforma e na página de inscrição,

conforme:

a) Período das Inscrições: até 27/10/2024, no link:

https://app.santanderopenacademy.com/pt-BR/program/bolsas-santander-santander-

facilita;

b) Período das Indicações pela IES: de 28/10/2024 até 04/11/2024;

c) Período para aprovação da Indicação pelo SANTANDER: 05/11/2024 até 11/11/2024

d) Período de aceite do Candidato: 12/11/2024 até 18/11/2024

e) Período de Pagamento:  dezembro/2024 – janeiro/2025

Leia-se:

5.1 O processo de inscrição e seleção para participação no Programa Bolsas Santander

compreenderá somente os candidatos inscritos na plataforma e na página de inscrição,

conforme:

https://app.santanderopenacademy.com/pt-BR/program/bolsas-santander-santander-facilita
https://app.santanderopenacademy.com/pt-BR/program/bolsas-santander-santander-facilita

a) Período das Inscrições: até 03/02/2025, no link:

https://app.santanderopenacademy.com/pt-BR/program/bolsas-santander-santander-

facilita;

b) Período das Indicações pela IES: de 04/02/2025 até 16/02/2025;

c) Período para aprovação da Indicação pelo SANTANDER: 17/02/2025 até 26/02/2025

d) Período de aceite do Candidato: 27/02/2025 até 13/03/2025

e) Período de Pagamento: abril e maio de 2025.

Joaçaba/SC, 16 de outubro de 2024

Ricardo Antonio De Marco

 Reitor da Unoesc

https://app.santanderopenacademy.com/pt-BR/program/bolsas-santander-santander-facilita;
https://app.santanderopenacademy.com/pt-BR/program/bolsas-santander-santander-facilita;